
ＰＴＡ会長退任あいさつ  

 

春風の候、保護者の皆様におかれましては日頃よりＰＴＡ活動にご理解と

ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。  

昨年度も新型コロナウイルスによる影響により各種行事等、延期や中止が

相次いだ一年でした。しかし、校長先生をはじめ先生方のご尽力により、可

能な限りの学習活動が実現できたこと心より感謝いたします。  

私も皆様のご協力のおかげで、非力ながらどうにかＰＴＡ会長としての勤

めを終えることができました。保護者の皆様や先生方と共に、子どもたちを

見守ってこられた一年間、大変有意義な時間を過ごせたことは、私にとって

貴重なものでした。  

  さて、昨年発足した「はなみずきの会」は、本校に在籍したことのある全

ての保護者を対象とした善通寺養護学校の家族会です。かつての先輩保護者

の方々が築いてくれた親の会を引継ぎ、本校ならではの多種多様な悩み、そ

して卒業後の進路やライフスタイルを卒業生保護者のお話を伺うことで、在

校生の保護者は想像し卒業後に備え、本校から外に出た保護者は情報交換を

しあえる独自のスタイルの家族会が本校にはあります。  

「はなみずきの会」では、年間３回ほどの行事を予定しております。活動

の日程は、学校ホームページ、お知らせプリント、病院掲示板などでご確認

いただけますので、是非ご参加ください。  

                  

令和４年４月  

令和３年度ＰＴＡ会長   加藤  裕美    

 


